
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Apeiron advisory s.r.o., společnost zapsaná Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 215531, se sídlem Národní 416/37, 110 00 

Praha 1- Staré Město | IČ: 02117495| info@apeironadvisory.com | www.apeironadvisory.com 
 

 
Apeiron advisory s.r.o. 
Národní 416/37, 110 00 Praha 1, Česká republika 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  Dodávky kabelů a vodičů VN a NN 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Z2017-021572 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
Název:  E.ON Distribuce, a.s. 
Sídlo:        F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, PSČ: 370 01  
IČ:    28085400 
 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  
Obchodní firma: Apeiron advisory s.r.o. 
Sídlo:         Národní 416/37, Praha 1 – Staré město, PSČ: 110 00 
IČ:    02117495 

 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
#3 

 
 
 
 
 
  



 

2 
 

 

I.  
 

Zadavatel obdržel dne 14.8.2017 a 16.8.2017 žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace, kdy dodavatelé ve svých písemných žádostech o vysvětlení 
zadávací dokumentace uvádí následující: 

 

Dotaz č. 1 

„U pojištění odpovědnosti dodavatele za škodu z provozní činnosti způsobenou třetí 
osobě a pojištění odpovědnosti dodavatele za škodu způsobenou vadou výrobku 
nejsou přípustné žádné sublimity pojistné částky.“ 

  

Co je myšleno sublimity? Můžeme pojistnou smlouvu, která má stanovenu pojistnou 
částku nastavenu na min. 50 mil. Kč a zároveň max. spoluúčast 150 tis. Kč bez 
dalšího, za dostatečnou a Vámi akceptovatelnou? 

 

Odpověď zadavatele: 

Sublimit je pojem běžně užívaný v pojišťovnictví a zadavatel tak odkazuje 
dodavatele na jeho pojišťovacího makléře/pojišťovnu. Pro upřesnění zadavatel 
sděluje, že sublimitem je část celkového limitu pojistného plnění sjednaného v 
pojistné smlouvě jako maximální výše náhrady, kterou pojistitel vyplatí v souvislosti s 
pojistnými událostmi, na které se sublimit podle pojistné smlouvy vztahuje. Sublimit je 
vždy sjednán v rámci celkového limitu pojistného plnění a nezvyšuje celkový limit 
pojistného plnění. 

Z tohoto vyplývá, že sublimit nesmí tedy jakkoliv omezovat práva zadavatele 
v nárocích z pojistného plnění, jak je stanoveno zadávací dokumentací. Spoluúčast 
není sublimitem  a její výši stanovuje zadávací dokumentace v článku 13 odst. 1. 

 

 

Dotaz č. 2 

Dle našeho názoru jsou nesprávně uvedeny v příloze č.4  Formulář pro uvedení 
významných dodávek pro část 2, poslední řádek tabulky text: 

Jednalo se o dodávku slaněného izolovaného vodiče se jmenovitým napětím Uo/U 
(Um) 0,6/1 (1,2) kV s Al jádrem a PE izolací, vyrobených a zkoušených 

dle norem platných na území EU (PNE 34 7614, HD626) 

dále pro část 4 poslední řádek tabulky text : 

Jednalo se o dodávku jednožilového kabelu se jmenovitým napětím Uo/U (Um) 
12/20 (24) kV nebo 12,7/22 (25) kV s Al jádrem, vyrobených a zkoušených  



 

3 
 

 

dle norem platných na území EU (HD620) 

dále pro část 5 poslední řádek tabulky text : 

Jednalo se o dodávku jednožilového kabelu se jmenovitým napětím Uo/U (Um) 
12,7/22 (25) kV s Al jádrem, vyrobených a zkoušených  

dle normy PNE 34 7625 (HD620) 

 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že se jedná o písařskou chybu, která vznikla překopírováním textu, 
kdy smysl referenčního listu je zřejmý. Správně má být v tabulkách textů uveden 
stejný text jako text v návětí specifikace každého listu. Upravená textace přílohy č. 4 
je pak přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace pro vyšší komfort 
dodavatelů. 

 

II. 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k charakteru dotazů, neboť úprava spočívala pouze 
v opravě zjevných typologických nesprávností, neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek.  

 

V Praze dne 16. 8. 2017 

 

 

__________________________________ 
za E.ON Distribuce, a.s. 
Apeiron advisory s.r.o. 

Národní 416/37 110 00 Praha 1 
iČ: 02117495 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-08-16T19:48:04+0200
	JUDr. PhDr. Karolina Spozdilová




